INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

PREVNAS
	COMITÊ DE INVESTIMENTOS - PREVNAS

ATA N.° 12/2020

Aos vinte cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, as 9 h,

reuniram-se extraordinariamente através de uma  video  conferência com o

COIN  - Comitê de Investimento do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL —

PREVNAS. Os membros DIRETORA PRESIDENTE ROSINEIDE LICHEWISKI

DE AGUIAR, ROSILENE ALVES PIRES, ANA  LEA  MANSO VIEIRA COPETTI,

ADRIANE DA CUNHA e IRENE DO CARMO e a participação e orientação do

consultor da Crédito e Mercado SÉRGIO PINHO. A reunião on-line foi para

avaliar o mercado e o resultado financeiro do mês de agosto, sendo 0,08% em

renda fixa e -2,27% em renda variável. E a aplicação dos recursos recebidos

do Ente que após avaliação dos membros do Comitê e a necessidade de

aumentar a carteira em renda variável, devido a taxa Selic estar baixa e a

impossibilidade de atingir a meta em renda fixa, optamos pelos fundos

BRADESCO H DIVIDENDOS  Fl  ACOES; no valor de R$ 200.000,00

(Duzentos mil Reais), no banco Bradesco e BB QUANTITATIVO FIC AÇÕES;

no valor de R$ 200.000,00 (Duzentos mil Reais), no Banco do Brasil,

totalizando R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais).

Sem mais eu Rosilene Alves Pires, lavro a presente ata que vai por mim e

pelos demais m mbros assinada.

a a

410.1r  Adriane e Cunha 	 Ana Lea M. V.Qopetti

Presidente do Comitê 	 Membro

-

PREVNAS- PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores  Municipals  de Nova Alvorada do Sul-MS

e-mail:  prevnas.dir(o)prevnas.ms.ciov  Fone: (67) 3456.1098  Site:  www.provnas.ms.qov.br

Cutritc0frpS

PREVNAS
COMITÊ DE INVESTIMENTOS - PREVNAS

ene do Carmo 	 Rosineide Lichewiski de Aguiar

V. Presidente do Comitê

Membro

P
d
y'
• a 	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

Rosilene Alves Pires

Membro

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

e-mail:  prevnas.dir(aprevnas.ms.qov  Fone: (67) 3456.1008  Site:  www.prevnas.ms.qov.br

	Page 1
	Page 2